ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» апреля 2019 года № 1452/78-19-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о Департаменте городского хозяйства
администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 21.06.2017
№ 820/43-17-5

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства
и потребления», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:

1) в части 5 статьи 2 слова «по сбору (в том числе раздельному сбору)» заменить
словами «по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору»;

2) внести в часть 5 статьи 3 следующие изменения:
а) в абзаце первом слова «по сбору (в том числе раздельному сбору)» заменить

словами «по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору»;
б) дополнить пунктами 5, 6 и 7 следующего содержания:
«5) создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации
случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

6) согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов, когда обязанность по созданию мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов лежит на других лицах, на основании письменной заявки
указанных лиц, форма которой устанавливается постановлением администрации города
Южно-Сахалинска;

7) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.08.2019
разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденные решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.06.2015 № 177/12-15-5» в части определения Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска в качестве уполномоченного органа

2

по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,
создаваемых другими лицами, если в соответствии с законодательством Российской
Федерации обязанность по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов лежит на таких лицах, и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев